

50702570

1頁

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143460-00033-25(0)	設計者名	令和7年度 中勢用水地区 国営造成施設県管理事業
費目	本工事費	工事名	安濃ダム ケーブル更新工事
所属風名	津農林水産事務所 安濃ダム管理室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和7年7月1日		
単価適用年月日	令和7年7月1日		
適用単価 地区	一般材料	D00:津	
	生コン	D01:津・久居	
	石材	D01:津	
適用工種	その他土木工事(1)		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	89:その他土木工事(1)
	施工地域補正	中山間地域
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	中山間地域
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	設備分類区分	設備等分類7(170%)
技術者間接費	設備分類	情報処理設備
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合
一般管理費等		

- 2 -

設計内訳書

工事名	令和7年度 中勢用水地区 国営造成施設管理事業 安濃ダム ケーブル更新工事	当 初	事業区分 工事区分	電気通信設備 電力・通信設備	主たる工種 施工地域	その他土木工事(1) 中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電力・通信設備		式	1		6,253,493				
有線電力線路設備工		式	1		5,074,385				
配管・配線工		式	1		4,301,643				
屋内配線	屋内ビット	m	8.3	11,890	98,687			単-1号	週休有
屋外配線	屋外管内	m	305	12,700	3,873,500			単-2号	週休有
屋内配線	屋内管内	m	3.5	12,700	44,450			単-3号	週休有
屋内配線	屋内ビット	m	6.4	3,540	22,656			単-4号	週休有
屋外配線	屋外管内	m	62.6	3,969	248,459			単-5号	週休有
屋内配線	屋内管内	m	3.5	3,969	13,891			単-6号	週休有
配管・配線撤去工		式	1		772,742				
屋内配線撤去	屋内ビット	m	8.3	1,744	14,475			単-7号	週休有
屋外配線撤去	屋外管内	m	305	2,147	654,835			単-8号	週休有

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和7年度 中勢用水地区 国営造成施設管理事業 安濃ダム ケーブル更新工事	当 初	事業区分 工事区分	電気通信設備 電力・通信設備	主たる工種 施工地域	その他土木工事(1) 中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋内配線撤去	屋内管内	m	3.5	2,147	7,514			単-9号	週休有
屋内配線撤去	屋内ビット	m	6.4	1,127	7,212			単-10号	週休有
屋外配線撤去	屋外管内	m	62.6	1,342	84,009			単-11号	週休有
屋内配線撤去	屋内管内	m	3.5	1,342	4,697			単-12号	週休有
有線通信線路設備工		式	1		1,065,608				
配管・配線工		式	1		769,134				
屋内配線	屋内露出	m	3.5	2,781	9,733			単-13号	週休有
屋内配線	屋内ビット	m	1.3	1,601	2,081			単-14号	週休有
屋内配線	屋内ダクト	m	9.5	1,754	16,653			単-15号	週休有
屋外配線	屋外管内	m	217	1,896	411,432			単-16号	週休有
屋内配線	屋内ラック	m	187.7	1,754	329,225			単-17号	週休有
配管・配線撤去工		式	1		295,474				

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和7年度 中勢用水地区 国営造成施設県管理事業 安濃ダム ケーブル更新工事	当 初	事業区分		主たる工種		その他土木工事(1)		
			工事区分	電気通信設備 電力・通信設備	施工地域	中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内配線撤去		屋内露出	m	3.5	1,181	4,133			単-18号 週休有
屋内配線撤去		屋内ビッド	m	1.3	590.2	767			単-19号 週休有
屋内配線撤去		屋内ダクト	m	9.5	666.7	6,333			単-20号 週休有
屋外配線撤去		屋外管内	m	217	737.6	160,102			単-21号 週休有
屋内配線撤去		屋内ラック	m	187.7	666.7	125,139			単-22号 週休有
仮設工			式	1		113,500			
仮設工			式	1		113,500			
仮設発電機			式	1	113,500	113,500			単-23号 週休有
直接工事費			式	1		6,253,493			
共通仮設			式	1		1,263,000			
共通仮設費 (率計上) 6,253,493×20.21%			式	1		1,263,000			
純工事費			式	1		7,516,493			

- 5 -

三重県 農林水産部

507-k143460-00033-25(0)

設計内訳書

工事名	令和7年度 中勢用水地区 国営造成施設管理事業 安濃ダム ケーブル更新工事	当 初	事業区分		主たる工種		その他土木工事（1）		
			電気通信設備 工事区分	共通仮設費	施工地域	中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費 7,516,493×41.92%			式	1		3,150,000			
工事原価			式	1		10,666,493			
一般管理費等 10,666,493×（21.94%+ 0.04%）			式	1		2,344,465			
スクラップ評価額			式	1		-339,958			
工事価格			式	1		12,671,000			
消費税相当額 12,671,000×10%			式	1		1,267,100			
工事費計			式	1		13,938,100			

- 6 -

三重県 農林水産部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 7 -

三重県 農林水産部

507-k143460-00033-25 (0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	その他土木工事 (1)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	6,253,493	
4	直接工事費	6,253,493	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P.C.桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	6,253,493	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	6,253,493	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	16.19%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	20.21%	週休 2 日制補正係数 1.04 有り
31	計上額 単独 (追加工事)	1,263,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 8 -

三重県 農林水産部

- 11 -

507-k143460-00033-25 (0)

機器間接費

- 12 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

所属名 津農林水産事務所 安濃がら管理室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 その他土木工事 (1)

1	工事原価	10,666,493	
2	純工事費	7,516,493	
3	現場管理費	3,150,000	
4	工期延長に伴う現場維持費	0	
5	機器間接費	0	
6	工場製作原価	0	
7	非対象額計 (一)	0	
8	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
9	管理費区分7	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	10,666,493	
11	現工事	0	
12	合算工事	0	
13	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	10,666,493	調整工事入力で使用
14	現工事	0	
15	合算工事	0	
16	率 (補正前) 単独 (追加工事)	21.94%	
17	現工事	0%	
18	合算工事	0%	
19	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
20	現工事	0	
21	財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)	1	
22	現工事	0	
23	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	10,666,493	
24	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)	0.0%	契約保証費 4,266 円
25	一般管理費等 率 (補正後)	21.98%	
26	計上額 単独 (追加工事)	2,344,465	
27	現工事	0	
28	合算工事	0	
29	調整工事計上額	2,344,465	

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
屋内配線	屋内ビット	m	1	11,890		
ケーブル及び電線配線	規格/条件 作業種別=ビット配線:規格=50mm以下:作業 内容による補正=新設:	m	1	3,488	3,488	NE114000 管理費区分 無 単-24号
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	ケーブル規格=600V CV 150mm2:心線数=3 心:	m	1	8,398	8,398	BB500500 管理費区分 無 単-25号
計					11,886	
単価					11,890	円/m

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	屋外配線 屋外管内	単位 m	数量	単価	金額	単価	12,700
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線:規格=60mm以下:作業内容による補正=新設:	m	1	4,293	4,293	NE114000 管理費区分 無 単-26号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	ケーブル規格=600V CV 150mm ² :心線数=3心:	m	1	8,398	8,398	NE500500 管理費区分 無 単-25号	
計					12,691		
単価					12,700	円/m	

- 15 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	屋内配線 屋内管内	単位 m	数量	単価	金額	単価	12,700
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線:規格=60mm以下:作業内容による補正=新設:	m	1	4,293	4,293	NE114000 管理費区分 無 単-26号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	ケーブル規格=600V CV 150mm ² :心線数=3心:	m	1	8,398	8,398	NE500500 管理費区分 無 単-25号	
計					12,691		
単価					12,700	円/m	

- 16 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
屋内配線	屋内ビッド			m	1	2,254	2,254	NE114000 管理費区分 無 単-27号
				m	1	1,286	1,286	NE500500 管理費区分 無 単-28号
計							3,540	
単価							3,540	円/m

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
屋外配線	屋外管内			m	1	2,683	2,683	NR114000 管理費区分 無 単-29号
				m	1	1,286	1,286	NR500500 管理費区分 無 単-28号
計							3,969	
単価							3,969	円/m

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	屋内配線	単位	m	数量	1	単価	3,969	
規格	屋内管内							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		作業種別=管内配線;規格=40mm以下;作業内容による補正=新設;		m	1	2,683	2,683	TE114000 管理費区分 無 単-29号
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		ケーブル規格=600V CV 22mm2;心線数=3心;		m	1	1,286	1,286	TE500500 管理費区分 無 単-28号
計							3,969	
単価							3,969	円/m

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		屋内配線撤去		単位	m	数量	1	単価	1,744
規格		屋内ビット							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		作業種別＝ビット配線：規格＝60mm以下：作業内容による補正＝撤去（不使用）：		m	1	1,744	1,744	NE114000 管理費区分 無 単-30号	
計							1,744		
単価							1,744	円／m	

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
屋外配線撤去	屋外管内	m	1	2,147	2,147	NE114000 管理費区分 無 単-31号
計					2,147	
単価					2,147	円/m
ケーブル及び電線配線	規格/条件 作業種別=管内配線:規格=50mm以下:作業 内容による補正=撤去(不使用):	m	1	2,147	2,147	NE114000 管理費区分 無 単-31号

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
屋内配線撤去	屋内管内	m	1	2,147	2,147	NE114000 管理費区分 無 単-31号
計					2,147	
単価					2,147	円/m
ケーブル及び電線配線	規格/条件 作業種別=管内配線:規格=50mm以下:作業 内容による補正=撤去(不使用):	m	1	2,147	2,147	NE114000 管理費区分 無 単-31号

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	屋内配線撤去	単位	m	数量	1	単価	1,127	摘要
規格	屋内ビット	単位		数量		単価		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	作業種別＝ビット配線：規格＝40mm以下：作業内容による補正＝撤去（不使用）：	m	1	1,127	1,127	FE114000 管理費区分 無 単-32号		
計					1,127			
単価					1,127	円／m		

- 23 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		屋外配線撤去		単位	m	数量	1	単価	1,342
規格		屋外管内							
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
ケーブル及び電線配線		作業種別＝管内配線：規格＝40mm以下：作業内容による補正＝撤去（不使用）：		m	1	1,342		1,342	NE114000 管理費区分 無 単-33号
計								1,342	
単価								1,342	円／m

- 24 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
屋内配線撤去	屋内管内		m			1	1,342
ケーブル及び電線配線		作業種別=管内配線:規格=40mm以下:作業内容による補正=撤去(不使用):	m	1	1,342	1,342	NE114000 管理費区分 無 単-33号
計						1,342	
単価						1,342	円/m

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
屋内配線	屋内露出		m			1	2,781
ケーブル及び電線配線		作業種別=露出配線:規格=20mm以下:作業内容による補正=新設:	m	1	2,361	2,361	NE114000 管理費区分 無 単-34号
CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線)		ケーブル規格=CVV-S 2.0 mm ² 銅テープ: 心線数=6心:	m	1	420	420	NE501300 管理費区分 無 単-35号
計						2,781	
単価						2,781	円/m

- 26 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	屋内配線	単位	m	数量	1	単価	1,601
規格	屋内ビッド						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		作業種別=ビッド配線:規格=20mm以下:作業内容による補正=新設:	m	1	1,181	1,181	VE114000 管理費区分 無 単-36号
CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)		ケーブル規格=CVV-S 2.0 mm2 銅テープ: 心線数=6心:	m	1	420	420	VE501300 管理費区分 無 単-35号
計						1,601	
単価						1,601	円/m

- 27 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		屋内配線		労務調整-超過-規制		1.000-00000020			
規格		屋内ダクト		単位	m	数量	1	単価	1,754
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		作業種別=仕上外径 20mm以下:作業内容による補正=新設:配線方法による補正=抱縛なし:		m	1	1,334	1,334	NE115000 管理費区分 無 単-37号	
CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)		ケーブル規格=CVV-S 2.0 mm2 銅テープ: 心線数=6心:		m	1	420	420	NE501300 管理費区分 無 単-35号	
計							1,754		
単価							1,754	円/m	

- 28 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
屋外配線	屋外管内		m			1	1,896
	ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線:規格=20mm以下:作業内容による補正=新設:	m	1	1,476	1,476	NE114000 管理費区分 無 単-38号
	CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)	ケーブル規格=CVV-S 2.0 mm2 銅テープ: 心線数=6心:	m	1	420	420	NE501300 管理費区分 無 単-35号
	計					1,896	
	単価					1,896	円/m

- 29 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
屋内配線	屋内ラック		m			1	1,754
	ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	作業種別=仕上外径 20mm以下:作業内容による補正=新設:配線方法による補正=抱線なし:	m	1	1,334	1,334	NE115000 管理費区分 無 単-37号
	CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)	ケーブル規格=CVV-S 2.0 mm2 銅テープ: 心線数=6心:	m	1	420	420	NE501300 管理費区分 無 単-35号
	計					1,754	
	単価					1,754	円/m

- 30 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		屋内配線撤去		単位		m		数量		1		単価		1,181	
規格		屋内露出		単位		m		数量		1		単価		1,181	
名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
ケーブル及び電線配線		作業種別＝露出配線：規格＝20mm以下：作業内容による補正＝撤去（不使用）：		m		1		1,181		1,181		NE114000 管理費区分 無 単-39号			
計										1,181					
単価										1,181		円／m			

- 31 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		屋内配線撤去		単位		m		数量		1		単価		690.2		1.000-00000020		労務調整-超過-規制	
規格		屋内ビット		単位		m		数量		1		単価		690.2					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要							
ケーブル及び電線配線		作業種別=ビル配線：規格=20mm以下：作業内容による補正=撤去（不使用）：		m		1		590.2		590.2		FE114000 管理費区分 無 単-40号							
計										590.2									
単価										590.2		円/m							

- 32 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
屋内配線撤去	屋内ダクト	m	1	666.7	666.7	666.7
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	作業種別=仕上外径 20mm以下; 作業内容による補正=撤去 (不使用); 配線方法による補正=抱縛なし;	m	1	666.7	666.7	NE115000 管理費区分 無 単-41号
計					666.7	
単価					666.7	円/m

- 33 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
屋外配線撤去	屋外管内	m	1	737.8	737.8	737.8
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線; 規格=20mm以下; 作業内容による補正=撤去 (不使用);	m	1	737.8	737.8	NE114000 管理費区分 無 単-42号
計					737.8	
単価					737.8	円/m

- 34 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	屋内配線撤去 屋内ラック	単位 m	数量 1	単価 666.7	金額 666.7	摘要 管理費区分 無 単-41号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線（ラック配線）	作業種別=仕上外径 20mm以下：作業内容による補正=撤去（不使用）：配線方法による補正=抱縛なし：	m	1	666.7	666.7	管理費区分 無 単-41号
計					666.7	
単価					666.7	円/m

- 35 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	仮設発電機	単位 式	数量 1	単価 113,500	金額 113,500	摘要 管理費区分 無 単-43号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 14L/日	日	30	3,782	113,460	管理費区分 無 単-43号
計					113,460	
単価					113,500	円/式

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		m				
電工	電工配線 50mm以下 新設	人	13	26,826	348,738	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		62	ZS3000004 管理費区分 無
計					348,800	
単価					3,488	円/m
J01 作業種別	電工配線					
J02 規格	50mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WE500500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		m				
600V CV 150mm ² 3心					1	8,398
架橋ポリ絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 150mm ² 3心	m	1	8,398	8,398	V001004041 管理費区分 無
計					8,398	
単価					8,398	円/m
J01 ケーブル規格	600V CV 150mm ²					
J02 心線数	3心					

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 50mm以下 新設	m				
電工		人	16	26,826	429,216	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		84	ZS3000004 管理費区分 無
計					429,300	
単価					4,293	円/m
J01 作業種別	管内配線					
J02 規格	50mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 新設	m				
電工		人	8.4	26,826	225,338	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		62	ZS3000004 管理費区分 無
計					225,400	
単価					2,254	円/m
J01 作業種別	ビッド配線					
J02 規格	40mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WE500500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 22mm2 3心	m	1	1,286	1,286	Y001004037 管理費区分 無
架橋ポリ絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 22mm2 3心	m	1	1,286	1,286	
計					1,286	
単価					1,286	円/m
J01 ケーブル規格	600V CV 22mm2					
J02 心線数	3心					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	m	100	26,826	2,682,600	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
電工		人	10	26,826	268,260	ZS3000004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
計					268,300	
単価					2,683	円/m
J01 作業種別	管内配線					
J02 規格	40mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	ビッド配線 50mm以下 撤去 (不使用)	m				
電工		人	6.5	25,826	174,369	R0201 管理費区分 無 増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		31	ZS3000004 管理費区分 無
計					174,400	
単価					1,744	円/m
J01 作業種別	ビッド配線					
J02 規格	50mm以下					
J04 作業内容による補正	撤去 (不使用)					

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 50mm以下 撤去 (不使用)	m				
電工		人	8	26,826	214,608	R0201 管理費区分 無 増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		92	ZS3000004 管理費区分 無
計					214,700	
単価					2,147	円/m
J01 作業種別	管内配線					
J02 規格	50mm以下					
J04 作業内容による補正	撤去 (不使用)					

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 ビッド配線 40mm以下 撤去 (不使用)			m			100	1,127
電工			人	4.2	26,826	112,669	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		31	ZS3000004 管理費区分 無
計						112,700	
単価						1,127	円/m
J01 作業種別 J02 規格 J04 作業内容による補正	ビッド配線 40mm以下 撤去 (不使用)						

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 管内配線 40mm以下 撤去 (不使用)			m			100	1,342
電工			人	5	26,826	134,130	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		70	ZS3000004 管理費区分 無
計						134,200	
単価						1,342	円/m
J01 作業種別 J02 規格 J04 作業内容による補正	管内配線 40mm以下 撤去 (不使用)						

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

WE114000

単価適用年月日 令和 7年 7月 1日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 7月 1日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	m				
工事		人	8.8	26,826	236,068	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		32	ZS3000004 管理費区分 無
計					236,100	
単価					2,361	円/m
J01 作業種別	露出配線					
J03 規格	20mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

WE501300

単価適用年月日 令和 7年 7月 1日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日 令和 7年 7月 1日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 6心	m				
CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 6心				1	420	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
節電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	CVV-S 銅テープ 2.0mm2 6心	m	1	420	420	Y001015018 管理費区分 無
計					420	
単価					420	円/m
J01 ケーブル規格	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ					
J02 心線数	6心					

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		m				
仕上配線 20mm以下 新設		単位		数量	100	単価 1,181
電工		人	4.4	26,826	118,034	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		66	ZS3000004 管理費区分 無
計					118,100	
単価					1,181	円/m
J01 作業種別	仕上配線					
J02 規格	20mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

WE115000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		m				
仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし		単位		数量	100	単価 1,334
電工		人	4.97	26,826	133,325	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		75	ZS3000004 管理費区分 無
計					133,400	
単価					1,334	円/m
J01 作業種別	仕上外径 20mm以下					
J02 作業内容による補正	新設					
J03 配線方法による補正	抱縛なし					

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m				
電工		人	5.6	26,826	147,549	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		57	ZS3000004 管理費区分 無
計					147,600	
単価					1,476	円/m
J01 作業種別	管内配線					
J02 規格	20mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去 (不使用)	m				
電工		人	4.4	26,826	118,034	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		66	ZS3000004 管理費区分 無
計					118,100	
単価					1,181	円/m
J01 作業種別	露出配線					
J03 規格	20mm以下					
J04 作業内容による補正	撤去 (不使用)					

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		m				
規格	ビッド配線 20mm以下 撤去 (不使用)	単位		数量	100	単価 590.2
電工		人	2.2	26,826	59,017	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無
計					59,020	
単価					590.2	円/m
J01 作業種別	ビッド配線					
J02 規格	20mm以下					
J04 作業内容による補正	撤去 (不使用)					

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号

WE115000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		m				
規格	仕上外径 20mm以下 撤去 (不使用) 抱棒なし	単位		数量	100	単価 666.7
電工		人	2.485	26,826	66,662	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計					66,670	
単価					666.7	円/m
J01 作業種別	仕上外径 20mm以下					
J02 作業内容による補正	撤去 (不使用)					
J03 配線方法による補正	抱棒なし					

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

WE114000

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去 (不使用)	m				
管内配線 20mm以下 撤去 (不使用)		単位		数量	100	737.8
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	2.75	26,826	73,771	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計					73,780	
単価					737.8	円/m
J01 作業種別	管内配線					
J02 規格	20mm以下					
J04 作業内容による補正	撤去 (不使用)					

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-43号

WYB00020

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 14L/日	日				
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8kVA	日	1	1,850	1,850	WYB00021 管理費区分 無
軽油		L	14	138	1,932	WYB00022 管理費区分 無
計					3,782	
単価					3,782	円/日

- 56 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]